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Inledning 

”Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. De har 

utrustats med förnuft och samvete och bör handla gentemot varandra i en 

anda av gemenskap” (FNs allmänna förklaring om de mänskliga 

rättigheterna, Artikel 1). 

 

Grunden till integration, oavsett bakgrund, ligger i boende, språk, 

arbete/försörjning, social integration och i respekt för gemensamma lagar, 

regler och normer. Det största ansvaret för integration ligger hos varje 

enskild individ samtidigt som samhället har ett stort ansvar i att vägleda och 

skapa möjligheter för den enskilde att lyckas med detta.  

 

För att uppnå en lyckad integration behövs en god samverkan och ett 

engagemang från alla delar i samhället – individen, kommun, näringsliv och 

civilsamhället.  

 

Syfte 

Integrationspolicyn anger Lidköpings kommuns principiella 

ställningstagande till integration. Policyn ska klargöra hur kommunen 

förhåller sig till och ska agera inom sakområdet.   

Syftet med integrationspolicyn är att  

• Stärka det gemensamma integrationsarbetet som görs i 

Lidköpings kommun. 

• Skapa en trygg vardag där alla är lika mycket värda, känner sig 

inkluderade och är del i en gemenskap där olikheter berikar. 

• Bidra till hållbarhetsarbetet i Lidköpings kommun.  

Individens ansvar  

Ansvaret för integration vilar främst på varje enskild individ. Att aktivt 

bidra till sin integration och att lära sig om sina rättigheter, skyldigheter, 

möjligheter och om hur samhället fungerar. 

Kommunens ansvar 

Kommunens ansvar för skola, social omsorg, äldreomsorg, samhällsservice, 

kultur och fritid gäller för alla. Kommunen har sedan ett särskilt åtagande 

för integration som regleras i ett flertal lagar och förordningar. 
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Alla delar av kommunens verksamheter ska vara delaktiga och bidra med 

vad de kan till en väl fungerande integration. För att nå framgång krävs 

samarbete och samverkan inom hela Lidköpings kommunala verksamhet 

samt med näringslivet och civilsamhället.  

Näringslivet och civilsamhällets ansvar 

Näringslivet och civilsamhället är viktiga delar i att främja 

integrationsarbetet. Praktikplatser och andra insatser kan skapa ingångar till 

arbete samtidigt som individen kan vara en resurs för näringslivet.  

Att delta i civilsamhället och andra mötesplatser är viktigt för känslan av 

tillhörighet. Det är betydelsefullt att det finns sammanhang där man kan 

prata om eller utöva sina intressen. Civilsamhällets insatser för att skapa 

dessa mötesplatser har därför stor betydelse för den sociala integrationen.  

Fokusområden 

Boende 

Ett tryggt och stabilt boende är en grundläggande förutsättning för en lyckad 

integration. Kommunen ska arbeta aktivt för att motverka 

bostadssegregation och verka för att skapa blandade boendemiljöer där 

människor med olika bakgrund möts i vardagen.  

Kommunen ska som en del i det arbetet, tillse att de grupper som denna 

policy riktar sig till, även beaktas vid tillämpningen av kommunens riktlinje 

för bostadsförsörjning. 

Kommunen behöver även samarbeta med externa fastighetsägare och andra 

aktörer för att underlätta inträdet på bostadsmarknaden för denna grupp, 

samt arbeta för att motverka diskriminering i bostadsuthyrning. 

Utbildning 

Skapa förutsättningar för att barn och ungdomar snabbt ska komma i gång 

med skolan.  

Vid behov, erbjuda SFI - svenska för invandrare, grundskole- och 

gymnasieutbildning med möjlighet att kombinera studier med arbete eller 

annan sysselsättning.  

Lyfta folkbibliotekets betydelse för bildning och möjlighet att vara en 

mötesplats till ökad kunskap i och utveckling av svenska språket, där så är 

aktuellt.  
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Arbete 

Verka för att invånarna ska vara självförsörjande så snabbt som möjligt. 

Skapa praktikplatser inom kommunen och arbeta för att hitta praktikplatser 

även inom det privata näringslivet. 

Ta vara på utbildningar och kompetenser genom att snabbt validera 

personers kunskaper eller hänvisa till rätt instans. 

Social integration 

Arbeta aktivt med civilsamhället för att skapa mötesplatser och 

förutsättningar för integration. 

Underlätta för medborgare, företag och föreningar som vill engagera sig i 

integrationsarbetet.  

Kommunicera aktiviteter och event på flera språk så att alla oavsett 

bakgrund eller utbildningsnivå lättare kan ta del av det som händer. 


